



# Organic Tonic Water, 0,23l

*Die Bio-Mixer von Aqua Monaco: bio, vegan, klimaneutral. Naturally different.*



<b>Artikelnummer</b> 003231	<b>GTIN-Stück</b>  4 260322 150715	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260322 150890	<b>eco-ID</b> 254858	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Aqua Monaco

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bolivien, Ecuador, Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, Zucker\*, Zitronensaurekonzentrat\*, Kohlensäure, Chinarinden-Extrakt°

\*kontrolliert biologischer Anbau

°Aus wilder bolivianischer Rinde und Rinde aus Ecuador

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

## Allgemeines

Dieses fein ausbalancierte Organic Tonic Water ist der Purist unter den Tonics. Lediglich zwei ausgesuchte Zutaten (neben Wasser, Zucker und Kohlensäure) eröffnen eine neue, eigene Welt: Aromatische mediterrane Zitrone aus 100% biologischem Anbau harmonisiert mit schonend wildgesamelter, bolivianischer Chinarinde. Die Verarbeitung der ganzen Rinde verleiht unserem Organic Tonic Water eine natürlich tiefe Bitterkeit mit überraschend vielschichtigen Holz- aromen. Die feine Perlage, die an Champagner erinnert, verleiht dem Tonic eine außergewöhnliche, leicht exotische Urwaldnote. Unser Organic Tonic Water ist frei von Zitronensäure und klimaneutral produziert und abgefüllt.





# Organic Tonic Water, 0,23l

*Die Bio-Mixer von Aqua Monaco: bio, vegan, klimaneutral. Naturally different.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
003231	 4 260322 150715	 4 260322 150890	254858	

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

<b>Artikelnummer</b>	<b>GTIN-Stück</b>	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b>	
003231	 4 260322 150715	 4 260322 150890	254858	

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Invertzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Chininhaltig  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Chininhaltiges Erfrischungsgetränk  
Inverkehrbringer..... Aqua Monaco GmbH, Breisacher Straße 3, D-81667 München

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 144 kJ / 34 kcal  
Fett..... 0,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,0 g  
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,0 g  
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,0 g  
Kohlenhydrate..... 7,8 g  
davon Zucker..... 7,8 g  
Eiweiß..... 0,0 g  
Salz..... <0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
Stücke in Packung..... 1  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Flasche (Glas)

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... Mehrweg-Pfand  
Pfandwert VE..... 0,15 €